МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России)

г. Москва	<u> </u>	>>>	20	_ _
-----------	----------	-----	----	-----------------

АРХИВНАЯ СПРАВКА

2-ой Московский ордена Ленина Государственный Медицинский Институт имени Н.И. Пирогова преобразован в Российский Государственный Медицинский университет на основании Распоряжения Совета Министров РСФСР от 05.11.1991 № 1143-Р с 05.11.1991.

На основании приказа Минздрава России от 19.12.2003 № 614 Российский государственный медицинский университет переименован в Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Российский государственный медицинский университет Министерства здравоохранения Российской Федерации (ГОУ ВПО РГМУ Минздрава России) с 19.12.2003.

На основании приказа Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию от 28.02.2005 № 68 Государственное образовательное профессионального образования учреждение высшего «Российский государственный медицинский университет Министерства здравоохранения переименован в Государственное образовательное Российской Федерации» профессионального «Российский учреждение образования высшего Государственный медицинский университет Федерального агентства здравоохранению и социальному развитию» (ГОУ ВПО РГМУ Росздрава) с 28.02.2005.

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 20.06.2011 № 580 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский государственный медицинский университет Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию» переименовано в Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального высшего образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет Н.И. Пирогова» Министерства имени здравоохранения социального развития Российской Федерации (ГБОУ ВПО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздравсоцразвития России) с 12.07.2011.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации на основании приказа от 362 Министерства здравоохранения Российской Федерации 28.09.2012 $N_{\underline{0}}$ в государственное бюджетное образовательное учреждение переименовано профессионального образования «Российский национальный высшего исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ГБОУ ВПО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России) с 12.10.2012.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет им. Н. И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации на основании приказа от 23.06.2016 № 386 Министерства Федерации федеральное здравоохранения Российской переименовано государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н. И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России) с 12.07.2016.

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.10.2019 № 846 путем изменения типа существующего федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н. И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России) создано федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России) с 25.10.2019.

Начальник Отдела документационного обеспечения Н.В. Безлихотнова